[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
 ДЕВЯТНАДЦЕТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ
от ________2018г.  №  ______

п. Пелым
О внесении изменений в Положение о назначении

и выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа Пелым»,
утвержденное решением Думы городского

округа Пелым от 25.11.2014 №45/23
В целях обеспечения защиты социальных прав граждан, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в городском округе Пелым на постоянной основе, и граждан, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Пелым, на основании пункта 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федерального закона от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Закона Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области», Закона Свердловской области от 09.12.2016 № 124-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования статуса лиц, замещающих государственные должности», Закона Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 5, 23 и 24 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 25 .11.2014г. №  45/23 следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) при исполнении полномочий 1 срок – в размере 100 процентов ежемесячного должностного оклада;

2) при исполнении полномочий свыше 5 лет до 7 лет включительно – в размере 135 процентов ежемесячного должностного оклада;

3) при исполнении полномочий свыше 7 лет до 12 лет включительно – в размере 155 процентов ежемесячного должностного оклада;

4) при исполнении полномочий свыше 12 лет до 15 лет включительно – в размере 175 процентов  ежемесячного должностного оклада;

5) при исполнении полномочий свыше 15 лет – в размере 195 процентов  ежемесячного должностного оклада.

Для исчисления размера пенсии за выслугу лет при ее установлении ежемесячный должностной оклад гражданина, указанного в пункте 1 настоящей статьи, определяется на день прекращения полномочий по муниципальной должности в связи с истечением срока исполнения полномочий. Пенсия за выслугу лет выплачивается с применением районного коэффициента, установленного для городского округа Пелым.»;

2) пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: «3. Пенсия за выслугу лет выплачивается гражданам, указанным в пунктах 1.,6.,7., за счет средств бюджета городского округа Пелым, независимо от получения ими другой пенсии, за исключением случаев, предусмотренных в пункте 11 настоящего Положения.

При последующем освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от указанных должностей граждан, обратившихся с заявлением о ее возобновлении.

При возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет ее размер пересчитывается с учетом периодов замещения после назначения пенсии за выслугу лет муниципальных должностей и (или) с учетом замещения после назначения пенсии за выслугу лет муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Пелым не менее двенадцати полных месяцев с более высоким должностным окладом.»;

4) абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции: «6. Гражданин замещавший должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Пелым (функциональных (отраслевых) органах администрации городского округа Пелым) (далее - органы местного самоуправления) не менее 12 месяцев непосредственно перед увольнением с муниципальной службы городского округа Пелым, при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определена в Приложении № 1 к настоящему Положению, и уволенному с  муниципальной службы по следующим основаниям:»;

5) в пункте 7 слова «предусмотренным пунктами 1, 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации» исключить;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции: «8. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством.»;

7) в абзаце 1 пункта 11 слова «в пунктах 7,8» заменить словами «в пунктах 1., 6.,7.,»

8) в пункте 13 статьи 2 слова «при увеличении» заменить словами «при увеличении (индексации)»;

9) статью 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14.При выезде получателя пенсии за выслугу лет в другой субъект Российской Федерации либо за пределы Российской Федерации на новое постоянное место жительства размер пенсии за выслугу лет выплачивается  без учета районного коэффициента.»;

10) в пункте 20 статьи 4 слова «при увеличении (повышении)» заменить словами «при увеличении (индексации)»;

11) в пункте 24 статьи 5 число 14 заменить числом 4.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационной газете городского округа Пелым «Пелымский вестник».

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике и связям с общественностью (В.А. Радецкий).

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

Председатель Думы

городского округа Пелым                                                                   Т.А. Смирнова